
 

 

 

 
 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE 
BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU - PROCESSO 
SELETIVO ARTIGO 170/2018/2 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA 
CATARINA 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 021/2018 

 
 
A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina 

– UNIEDU – Bolsas de Estudo do Art. 170/2018/2 em conformidade com a Lei Complementar 

nº 281 de 20/01/05; Lei Complementar nº 296 de 25/07/05 e Lei Complementar nº 420 de 

01/08/2008, Lei Complementar nº 509 de 05/08/2010 e Lei Complementar nº 546 de 

27/09/2011 que regulamentam o Artigo 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina e em 

conformidade com o Edital nº. 015/2018 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar os alunos a seguir relacionados para a Bolsa de Estudo do Artigo 

170/2018-2º Semestre: 

 

Art. 2º - Conforme o edital 015/2018 do dia 06/07/2018 estabelece a data para entrega do 

relatório de participação de projetos de visão educativa até as 21h do dia 10/12/2018 conforme 

item 1.3.1; Nota 13.  

 
LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO – UNIEDU - ARTIGO 170 

 
Matrícula Nome 

457050 Francielle Schwingel Castro  

440033 Yuri Tyonatan Wilges 

437067 Mauricio Cerutti 

475880 Crystina Chaves Gomes 

430275 Jaqueline Friebel 

467942 Julia Paludo 

495253 Laura Godoy do Nascimento 

402760 Eluisa Mombach 

497183 Maiara Soster 

411292 Jéssica Paula Zolet 

367140 Daiana de Lima dos Santos 

336341 Janio Joel Vogel 

385687 Jessica Schneider 

368650 Roberto Negrini 



 

 

 

437210 Angélica Brancalione 

494257 Bruna Luisa Palmeira Klein 

434238 Rosicler Marieli Rech Zillmer 

480019 Náttaly Carolina Henkel 

245613 Adriana da Silva Fontella 

411556 Edu Cassio Parizotto 

 
 

 

Itapiranga, SC, em 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

Leandro Sorgato 
Reitor 

Centro Universitário FAI 
 

 


